

Số: 49 /BC- TH AMA

Ngọc Lâm, ngày 22 tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác tháng 3 năm 2022

I. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ:

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
I	Công tác tuyên truyền và giáo dục đạo đức học sinh:			
1	<p>Tổ chức các hoạt động tuyên truyền: chào mừng KN ngày thành lập Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2022) và Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.</p> <p>+ Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng (Bảng tin, băng zôn, web, phát thanh...)</p> <p>+ Các lớp tổ chức các hoạt động văn nghệ theo chủ đề tại lớp, GV hướng dẫn học sinh các kỹ năng làm bưu thiếp, nói lời chúc mừng với Bà, mẹ...</p> <p>+ Tham gia chòm hoạt động do Liên đội tổ chức.</p> <p>+ Tổ chức kết nạp Đội cho HS lớp 3.</p>	Trong tháng 3	Đ.c Linh, BV GVCN	<ul style="list-style-type: none">- 100% HS của nhà trường nắm được ý nghĩa ngày Quốc tế phụ nữ và ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh.- Treo 01 băng rôn, khẩu hiệu nhân dịp kỉ niệm ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh.- Chi đoàn đã xây dựng 02 video về ý nghĩa ngày 8/3 và 26/3 tích hợp tuyên truyền trong giờ chào cờ trực tuyến ngày 07/3 và 21/3.- Kết nạp 85 em HS khối 3 vào Đội (vào ngày 21/3/2022).
2	Tiếp tục duy trì phong trào “hành động vì nhà trường xanh - sạch - đẹp - văn minh – Hạnh phúc” theo KH số 37/KH-UBND ngày	Thường xuyên		<ul style="list-style-type: none">- Thực hiện nghiêm túc các nội dung công việc theo kế hoạch.

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
	18/01/2021, lập thành tích chào mừng kỉ niệm 20 năm Ngày thành lập quận Long Biên. + Xây dựng công trường an toàn, sáng - xanh - sạch đẹp, không ùn tắc ... + Tăng cường rèn nề nếp giữ gìn vệ sinh cá nhân khi học tập và sinh hoạt tại gia đình cho học sinh. + Duy trì khuôn viên nhà trường sạch đẹp. + Thường xuyên rà soát kiểm tra theo các tiêu chí đã phân công.		GVCN GVCN Ban chi đạo	
3	Tuyên truyền về công tác phòng cháy chữa cháy; thực hiện ATGT (đặc biệt quy định về đội mũ bảo hiểm); ATVSTP, PCTNTT, Phòng chống bạo lực học đường; Phòng chống dịch bệnh theo mùa như sởi, bệnh chân tay miệng, viêm não, covid-19 + Tuyên truyền qua các phương tiện thông tin: trong các buổi hội họp, chào cờ; băng pano, áp phích, web...	Thường xuyên	Đ.c Ánh, Diệp	<ul style="list-style-type: none"> - Treo 02 băng rôn, pano, áp phích các nội dung tuyên truyền. - 100% CBGVNV và HS nắm được các nội dung tuyên truyền. - Ngày 05/3/2022, Đoàn TN đã tổ chức tổng vệ sinh PCDB và kiểm tra các đ/k về PCTNTT trong nhà trường. - Không có hiện tượng vi phạm về ATGT, ATVSTP; không có TNTT, ...
4	Chủ động phòng chống dịch bệnh Covid-19, toàn trường thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND Thành phố; Bộ Giáo dục và Đào tạo; Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội; Ủy ban nhân dân quận Long Biên và Phòng GD&ĐT quận Long Biên: - Tiếp tục thực hiện công điện số 01/CĐ-UBND	Thường xuyên	CB-GV	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch đã xây dựng. - 100% GV cập nhật số liệu HS học online và tình hình sức khỏe hàng ngày trên CSDL đúng tiến độ và thời gian quy định. - Nhà trường đã trang bị đầy đủ các điều

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
	<p>ngày 18/02/2022 của UBND Thành phố Hà Nội về việc tăng cường các biện pháp thực hiện thích ứng an toàn, linh hoạt và kiểm soát hiệu quả dịch bệnh Covid-19.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện công văn số 796/BYT-MT ngày 21/02/2022 của Bộ Y tế hướng dẫn công tác phòng chống dịch Covid-19 khi tổ chức dạy học trực tiếp. - Tuyên truyền, triển khai thực hiện Quyết định số 543/QĐ-BGDĐT ngày 23/02/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về phê duyệt sổ tay bảo đảm an toàn phòng, chống dịch COVID-19 trong trường học (sửa đổi, bổ sung lần 2): <ul style="list-style-type: none"> + GVCN nghiên cứu và chuyển tới CMHS trong lớp để biết và thực hiện; + Đăng công TTĐT để tuyên truyền rộng rãi đến mọi đối tượng - Chuẩn bị các điều kiện phòng, chống dịch Covid-19 và các điều kiện tổ chức dạy học, sẵn sàng đón học sinh đi học trở lại sau thời gian học trực tuyến dài ngày; <ul style="list-style-type: none"> + Xây dựng phương án và kịch bản đón học sinh khi đi học trực tiếp. + Thường xuyên rà soát và kiểm tra hệ thống trang thiết bị dạy học. + Chuẩn bị đầy đủ các thiết bị phòng dịch cơ bản cần thiết. + Tuyên truyền tới cha mẹ học sinh để phối hợp 		<p style="text-align: center;">GVCN</p> <p style="text-align: center;">Linh</p> <p style="text-align: center;">BGH</p> <p style="text-align: center;">Tổ văn phòng</p> <p style="text-align: center;">Diệp GVCN</p>	<p>kiện để phòng chống dịch Covid 19 khi HS quay trở lại trường học.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Làm tốt công tác tuyên truyền PCDB Covid-19 trong tình hình mới, đăng tải văn bản chỉ đạo các cấp lên công TTĐT. - Phối hợp tốt với PHHS trong việc thực hiện.

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
	thực hiện.			
5	Tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và hưởng ứng giải chạy báo HNM vì hòa bình lần thứ 47 năm 2022 do phường Ngọc Lâm tổ chức.	27/3/2022 (Chủ nhật)	đ/c Ánh, Chi đoàn	- BCH Chi đoàn lập danh sách 10 đ/c tham gia chạy Olympic và 03 đ/c tham gia giải chạy báo HNM vì hòa bình lần thứ 47 năm 2022.
II	Công tác phổ cập giáo dục:			
1	Theo dõi đầy đủ chuyên cần và sức khỏe của học sinh; báo cáo số liệu hàng ngày theo quy định: + GVCN thực hiện điểm danh học sinh học trực tuyến hàng ngày, thông báo số lượng hs F0 trên hệ thống cơ sở dữ liệu và trang Enetviet + GVNV toàn trường thực hiện theo dõi sức khỏe và thông báo các trường hợp F0, F1 trên hệ thống - Thực hiện đúng việc cập nhật thông tin học sinh tại hệ thống hồ sơ phổ cập. - Tăng cường công tác giáo dục với HS	Thường xuyên	GVCN CBGVNV toàn trường đ/c Linh GVCN	- Thực hiện đúng theo kế hoạch.
2	Tiếp tục cập nhật số Đăng bộ và số Phổ cập: - Cập nhật học sinh chuyển đi, chuyển đến, học sinh lớp 1 mới vào trường.	Thường xuyên	Đ/c Hiền	- Thực hiện nghiêm túc và thường xuyên.
3	Có biện pháp giúp đỡ những học sinh diện chính sách, học sinh hòa nhập. - Xây dựng biện pháp phù hợp.	Hàng ngày	GVCN	- Thực hiện thường xuyên theo kế hoạch.
4	Phối hợp với địa phương thực hiện công văn số 399/SGDDĐT-GDTrH ngày 18/02/2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc hoàn thiện hồ sơ phổ	Trong tháng 3	GV đ/c P/c	- Thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch.

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
	cập giáo dục năm 2021, chuẩn bị đón đoàn kiểm tra của Bộ Giáo dục và Đào tạo.			
III	Công tác chuyên môn:			
1	Tiếp tục triển khai thực hiện công văn số 402/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 18/02/2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc điều chỉnh thời gian đến trường học trực tiếp của học sinh các khối lớp 1,2,3,4,5,6 trên địa bàn 12 quận và công tác phòng chống rét đảm bảo sức khỏe cho học sinh.	Thường xuyên	GVCN BGH	- Thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch.
2	Tiếp tục triển khai dạy học trực tuyến theo kế hoạch giáo dục nhà trường.	Thường xuyên	CBGV	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện chương trình theo đúng kế hoạch giáo dục của nhà trường. - 100% GV thực hiện tốt Quy chế chuyên môn. Thực hiện đánh giá thường xuyên theo quy định. - Các tổ nhóm CM tổ chức sinh hoạt đúng lịch. BGH đã dự 7 tiết SHCM và dự giờ online 14 tiết trong tháng. - Các tổ nhóm CM xây dựng được 02 chuyên đề theo hướng nghiên cứu bài học (Chuyên đề Tập đọc 1 và Khoa học 4).
3	Thực hiện đánh giá định kỳ giữa học kỳ II đối với HS các khối lớp theo quy định: * Khối 3;4;5: Thực hiện theo hướng dẫn tại điều 10 của văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 28/9/2016 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy	Trước 02/4	GV GVK 3;4;5	- Thực hiện theo KT đánh giá theo KH (Có thông báo lịch KTĐK, nội dung ôn tập tới CMHS) – Lưu hồ sơ riêng.

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
	định đánh giá học sinh tiểu học. + Đối với lớp 4, lớp 5, có thêm bài KTĐK môn Tiếng Việt, môn Toán vào giữa học kì II (tuần 28). * Khối 1,2: thực hiện theo điều 7 thông tư 27/2020/BGD-ĐT ngày 04/09/2020.		GV dạy khối 1.2	
4	<ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện KT toàn diện 01 đ/c GV (Hà Thị Lan Anh). - Kiểm tra việc thực hiện các quy định về đánh giá HS theo TT 27/2020/TT-BGDĐT theo KH KTNB. - Kiểm tra công tác xây dựng trường học Xanh – sạch – đẹp – an toàn 	Tuần 2/tháng 3 Tuần 3/tháng 3	Ban KTNB	<ul style="list-style-type: none"> - Kết quả KTTD: Đ/c Hà Thị Lan Anh: xếp loại Tốt. - 9/9 đ/c GVCN lớp 1,2 và các đ/c GV năng khiếu thực hiện nghiêm túc việc đánh giá HS theo TT 27/2020/TT-BGDĐT. - Hoàn thành
5	<ul style="list-style-type: none"> - Các cuộc thi của HS: HS tiếp tục các sân chơi Violympic Toán, Trạng Nguyên TV, Trạng Nguyên toàn tài các cấp; Tin học trẻ cấp Quận. 	Trong tháng 3	GVCN, đ/c Thành	<ul style="list-style-type: none"> - Cấp TP Trạng Nguyên toàn tài: 16 HS đạt giải Nhất, Nhì, Ba, KK - Cấp Thành phố Violympic Toán: + Tiếng Việt: 43 HS được cấp GCN + Tiếng Anh: 20 HS được cấp GCN - Lập danh sách 04 HS tham gia thi Tin học trẻ cấp Quận (Thi trực tuyến ngày 23/3/2022)
IV	Công tác quản lý:			
1	Cập nhật các văn bản chỉ đạo của các cấp, chi	Thường xuyên	BGH	- Cập nhật thường xuyên, đúng tiến độ

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
	đạo CBGV thực hiện kế hoạch giáo dục			các văn bản chỉ đạo các cấp lên công TTĐT. - 100% CBGV nhà trường thực hiện nghiêm túc KHGD.
2	Thực hiện kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 28/01/2022 của UBND quận Long Biên về việc kiểm tra công vụ, thực hiện kỉ cương hành chính năm 2022. - Thực hiện quản lý nghiêm túc ngày giờ công - Sẵn sàng đón đoàn KT công vụ của các cấp	Thường xuyên	BGH	- 100% CBGVNV nhà trường thực hiện nghiêm túc kỉ cương hành chính.
3	Tuyên truyền và chỉ đạo thực hiện nghiêm túc phương án đưa đón học sinh ngay sau khi HS đi học trở lại để phòng chống dịch bệnh covid – 19 và đảm bảo an ninh, an toàn trường học. + Xây dựng và triển khai phương án đã xây dựng đến CBGV và CMHS + Phân công chi tiết CBGV thực hiện đưa đón HS hàng ngày + Duy trì và thường xuyên kiểm tra thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh.	Thường xuyên	BGH	- Nhà trường thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch đã xây dựng. - BCĐ PCDB của nhà trường thường xuyên kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh.
4	Tiếp tục thực hiện tốt Quy chế dân chủ, quản lí việc dạy thêm học thêm và thu - chi đúng quy định. Tăng cường công tác KTNB trong đó chú	Thường xuyên	BGH	- Thực hiện theo đúng kế hoạch.

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
	trọng kiểm tra việc dạy - học. Quan tâm chất lượng hoạt động thư viện và kế hoạch đầu tư cho thư viện để tiếp tục đón các đoàn thăm định thư viện của Thành phố.			
5	Tăng cường kiểm tra nề nếp SHCM, chất lượng dạy của giáo viên và chất lượng học của học sinh. - BGH tăng cường dự giờ GV. - Tổ chức chuyên đề theo KH chuyên đề đầu năm - Kiểm tra kế hoạch dạy học của giáo viên	Trong tháng 3	BGH Tổ CM Đ/c Huyền	- BGH đã dự 7 tiết SHCM và dự giờ online 14 tiết trong tháng. - Các tổ nhóm CM xây dựng được 02 chuyên đề theo hướng nghiên cứu bài học (Chuyên đề Tập đọc 1 và Khoa học 4). - 100% GV thực hiện tốt Quy chế chuyên môn.
6	Phối hợp với Công đoàn: - Tổ chức kỉ niệm 8/3 - Tăng cường tuyên truyền và động viên CBGVNV nghiêm túc, tự giác và cam kết thực hiện chủ trương, đường lối, chính sách, các quy định của Đảng, Nhà nước và của Ngành.	Xong trước 8/3 Theo lịch CT Thường xuyên	BCH CD	- Nhà trường và Công đoàn thực hiện tốt công tác phối hợp trong tháng theo KH.
7	Triển khai kế hoạch viết về gương điển hình, người tốt việc tốt năm 2022.	Hoàn thành 12/3/2022	GV được phân công	- Thực hiện tốt KH viết về gương điển hình (Mỗi tháng viết và gửi về PGD 1 bài).
8	KTNB: Theo KH đã xây dựng (Kiểm tra việc thực hiện các quy định về đánh giá HS theo TT 27/2020/TT-BGDĐT; KT toàn diện đ.c Lan Anh; Kiểm tra công tác xây dựng trường học	Tháng 3	BKTNB	Đ/c Hà Thị Lan Anh: xếp loại Tốt. - 9/9 đ/c GVCN lớp 1,2 và các đ/c GV năng khiếu thực hiện nghiêm túc việc đánh giá HS theo TT 27/2020/TT-

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
	Xanh – Sạch – Đẹp – An toàn).			BGDDT. - Hoàn thành theo kế hoạch

II. Kiến nghị, đề xuất:

TT	Nội dung vướng mắc, kiến nghị	Đề xuất hướng giải quyết	Ghi chú
	Không		

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT: để b/c;
- Các CBGVNV: để biết;
- Lưu VP.



HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thu Hằng